
  

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

DELIBERA N. 62/15/CONS 

 

PROROGA DEI TERMINI DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO AVVIATO CON 

DELIBERA N. 667/13/CONS  

 

L’AUTORITÀ  

 

NELLA riunione del Consiglio dell’11 febbraio 2015;  

VISTA la delibera n. 667/13/CONS, del 28 novembre 2013, recante “Avvio del procedimento 

per l’adozione del regolamento in materia di titoli abilitativi nel settore postale (licenze individuali 

e autorizzazioni generali)”; 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 4, della predetta delibera, ai sensi del quale il termine 

di conclusione del procedimento è di 180 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del 

provvedimento “fatte salve eventuali proroghe disposte con determinazione motivata 

dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 343/14/CONS del 26 giugno 2014, recante “Proroga dei termini di cui 

all’articolo 1, comma 4, della delibera n. 667/13/CONS recante «Avvio del procedimento per 

l’adozione del regolamento in materia di titoli abilitativi nel settore postale (Licenze individuali e 

autorizzazioni generali)»”; 

VISTA la delibera n. 485/14/CONS del 23 settembre 2014, recante “Consultazione pubblica 

concernente il regolamento in materia di titoli abilitativi nel settore postale”; 

RILEVATA la necessità di disporre di un periodo ulteriore per la conclusione del 

procedimento rispetto a quello stabilito dalla delibera n. 667/13/CONS, successivamente prorogato 

con le delibere n. 343/14/CONS e n. 485/14/CONS, per lo svolgimento di un approfondimento 

istruttorio; 

 

RITENUTO congruo, in relazione alle predette esigenze istruttorie, determinare in trenta 

giorni tale periodo; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare di trenta giorni il termine di cui all’articolo 1, 

comma 4, della delibera n. 667/13/CONS per la conclusione del procedimento;  

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi dell’art. 31 del 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità;  

 

 

 



  

 

 2 
62/15/CONS 

DELIBERA  

Articolo 1 

(Proroga dei termini)  

1. Il termine di conclusione del procedimento istruttorio di cui alla delibera n. 667/13/CONS del 28 

novembre 2013, fissato in centottanta giorni – e successivamente prorogato di novanta giorni con la 

delibera n. 343/14/CONS del 26 giugno 2014 e di sessanta giorni con la delibera n.  485/14/CONS 

del 23 settembre 2014 – è prorogato di ulteriori trenta giorni. 

  

2. Restano immutate tutte le altre disposizioni della delibera n. 667/13/CONS.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Autorità.  

 

 

Napoli, 11 febbraio 2015  

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Francesco Posteraro 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani  


